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Asettamispäätös: Oikeudenkäyntikulutyöryhmä 
 

 

Asettaminen Oikeusministeriö asettaa työryhmän valmistelemaan ehdotusta riita-asioiden 

oikeudenkäyntikuluja koskevan lainsäädännön muuttamiseksi. 

 

Toimikausi  29.11.2021 – 30.4.2022 

 

Tausta Pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmassa on asetettu tavoitteeksi 

oikeusturvan saatavuus taloudellisesta ja yhteiskunnallisesta asemasta 

riippumatta. Eräinä keinoina tähän pääsemiseksi on mainittu oikeudenkäyntien 

kustannusten alentaminen ja oikeudenkäyntikulujen määräytymisperusteiden 

selvittäminen muun muassa kuluriskin alentamiseksi (Osallistava ja osaava 

Suomi – sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunta. 

Valtioneuvoston julkaisuja 2019:31, s. 86–87). 

 

Oikeusministeriössä on laadittu arviomuistio, jossa on selvitetty 

oikeudenkäyntikulujen määräytymisperusteita ja arvioitu keinoja kuluriskin 

alentamiseksi niin sanotuissa laajoissa riita-asioissa (Oikeudenkäyntikulut riita-

asioissa. Arviomuistio. Oikeusministeriön selvityksiä ja ohjeita 2021:16). 

Arviomuistiosta on pyydetty lausuntoja sidosryhmiltä. 

 

Yleisesti ottaen lausunnonantajat jakoivat arviomuistiossa esitetyn käsityksen 

siitä, että lainsäätäjän tulisi ryhtyä toimenpiteisiin oikeudenkäyntikuluriskin 

pienentämiseksi. Arviomuistiossa vaikuttavimmiksi arvioiduista keinoista 
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lausunnonantajat tukivat etenkin niitä, jotka koskevat asiassa aiheutuneiden 

oikeudenkäyntikäyntikulujen jakautumista asianosaisten välillä. 

 

Arviomuistiosta annetuista lausunnoista on laadittu lausuntotiivistelmä 

(Arviomuistio oikeudenkäyntikuluista riita-asioissa. Lausuntotiivistelmä. 

Oikeusministeriön mietintöjä ja lausuntoja 2021:38). 

 

Tavoite Tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti parantaa oikeuden saatavuutta 

yhteiskunnassa pienentämällä ihmisten ja yhteisöjen oikeudenkäyntikuluriskiä 

riita-asioissa. 

 

Tehtävä Työryhmän tehtävänä on arvioida, kuinka oikeudenkäymiskaaren 21 luvun 8 b 

§:ää tulisi muuttaa, jotta asianosaisen maksettavaksi tuomittavien 

oikeudenkäyntikulujen määrää alennettaisiin kohtuuttomuustilanteissa viran 

puolesta nykyistä useammin. 

 

Lisäksi työryhmän tehtävänä on arvioida, tulisiko säätää siitä, että 

oikeudenkäyntiasiamiehen tai -avustajan tulisi ennen oikeudenkäyntiä antaa 

päämiehelleen arvio asiassa mahdollisesti aiheutuvista 

oikeudenkäyntikuluista.  

 

Työryhmän tulee tehdä yllä mainittuja muutoksia koskevat tarpeellisiksi 

katsomansa säädösehdotukset. 

 

Työryhmän on laadittava ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon. 

 

Organisointi  Puheenjohtaja 

lainsäädäntöneuvos Jukka Siro, oikeusministeriö 

 

Jäsenet 

oikeusneuvos Lena Engstrand, korkein oikeus 

hovioikeudenneuvos Satu Saarensola, Helsingin hovioikeus 

käräjätuomari Paula Helin, Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus 

erityisasiantuntija Nina Immonen, Tuomioistuinvirasto 

asianajaja Jarkko Männistö, Suomen Asianajajaliitto 

johtava asiantuntija Jari Suurla, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 

 

Työryhmän puheenjohtaja toimii myös sen sihteerinä.  
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Kustannukset Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä. Sen jäsenille ei makseta 

kokouspalkkioita eikä kulukorvauksia. 
 

Osastopäällikkö Antti T. Leinonen 

Yksikönpäällikkö Pekka Pulkkinen 
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Korkein oikeus, Lena Engstrand 
Suomen Asianajajaliitto, Jarkko Männistö 
Kilpailu- ja kuluttajavirasto, Jari Suurla 
Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus, Paula Helin 
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